
L'Estensore: 

Proposta N.

Numero imputazione spesa Imputazioni di spesa

Nulla osta, in quanto conforme 
alle norme di contabilità. 

Il Direttore Area Economica Finanziaria 

Parere

Il Direttore 
Amministrativo

La Direttrice
 Generale 

Dott.ssa Maria Grazia Furnari 

Il Segretario verbalizzante

 OGGETTO:

La Direttrice Generale dell’AOUP “Paolo Giaccone” di 
Palermo, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, nominata con 
D.P. n.324 serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024 e assistita dal segretario
verbalizzante adotta la seguente delibera sulla base della proposta di
seguito riportata.

Del

Allegati:

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati 
entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo 
richiedente.

Parere 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE 

Data imputazione spesa 

Il Direttore 
Sanitario



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

1

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. AREA PROVVEDITORATO

Dott.ssa Chiara Giannobile

PREMESSO:

- che con deliberazione n.286 del 15/02/2023, integrata e modificata da successivi atti deliberativi 
nn.357 del 21/02/2023 e 779 del 03/05/2023 dell’Asp Agrigento, è stata indetta la procedura 
telematica di gara ad evidenza pubblica per la fornitura triennale, in regime di 
somministrazione, di dispositivi medici specialistici per otorinolaringoiatra in favore delle 
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere afferenti il bacino occidentale della Regione Sicilia (Gara 
Anac n.8950119 – Gara Consip n.3447253), articolata in 79 lotti, ed aggiudicata con 
Deliberazione n.1128 del 11/06/2024; 

- che con Deliberazione n. 825 del 25/07/2024 questa AOUP ha recepito gli esiti della procedura 
aperta sopra indicata espletata dalla Azienda Capofila A.S.P. Agrigento e, per effetto, affidato il 
lotto 11 alla ditta aggiudicataria Atos Medical S.r.l. per un importo complessivo triennale, iva 
esclusa, di € 141.958,80;

- che, con nota n.25/1638/AS e relativi allegati, assunta al protocollo aziendale al n.2906 del 
16/01/2026, questa A.O.U.P. ha preso atto della comunicazione di avvenuta fusione per 
incorporazione della Società ATOS MEDICAL S.r.l. a Socio Unico nella società COLOPLAST 
S.p.a. a Socio Unico a far data dal 01/12/2025 (ALL. 1);

RILEVATO che, per effetto della fusione, la società ATOS MEDICAL S.r.l. a Socio Unico 
CF:04830660280 con sede in Padova nella Via San Crispino n.46 è stata incorporata nella Società 
COLOPLAST S.p.A. a Socio Unico CF:04029180371 con sede in Bologna nella via Trattati 
Comunitari Europei 1957-2007 n.9, come da atto notarile del Notaio Dott.ssa Ilaria Montanari (rep 
n. 10923, Registro n.53200 del 04/11/2025); 

DATO ATTO che, a far data dall’01/12/2025, “la società incorporata si estinguerà e la società 
incorporante assumerà tutti i diritti e gli obblighi della società incorporata, proseguendo nella 
totalità suoi diritti, obblighi, contratti e in generale rapporti giuridici attivi e passivi anteriori 
all’efficacia della fusione” e che “le fatture elettroniche dei fornitori ed ogni altro documento 
fiscale dovranno essere intestati esclusivamente al COLOPLAST S.p.a.”; 

RISCONTRATO che la COLOPLAST S.p.A. a Socio Unico subentra nell'esecuzione della 
fornitura triennale in regime di somministrazione dei dispositivi medici specialistici per 
otorinolaringoiatria e quindi nel lotto 11, agli stessi costi, patti e condizioni, già concordate con la 
Società incorporata e fino alla scadenza contrattuale;

RILEVATO che la fusione, per incorporazione del fornitore, durante l'esecuzione di un appalto è 
consentita dall'art. 120, comma 1, lett. d), n. 2 del D.Lgs. 36/2023, purché la società incorporante, ai 



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

2

sensi dell’art. 2504 bis c.c., nel subentrare nei rapporti, non alteri i requisiti essenziali per la 
continuità soggettiva;

ATTESO che:

- l’U.O.C. Provveditorato ha verificato positivamente il possesso dei requisiti generali e di capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale della ditta incorporante tramite sistema FVOE, 
richiesto nella procedura di affidamento di cui alla Deliberazione n.1317 del 23/12/2025;

- con prot. PR_BOUTG_Ingresso_0130510_20251013 sono state avviate le verifiche previste dalla 
normativa antimafia, con la conseguenza che gli effetti del presente provvedimento decadranno con 
effetto immediato nel caso in cui tale controllo abbia esito negativo;

- il subentro contrattuale non determina modifiche e/o costi aggiuntivi per l’A.O.U.P.; 

RITENUTO atto che la fornitura di cui al contratto C2024-82501 Cig:B2B9352AFE con la Società 
ATOS MEDICAL S.r.l. a Socio Unico (CF:04830660280) verrà resa dalla Società COLOPLAST 
S.p.A. a Socio Unico (CF:04029180371 e P.Iva:00691781207), dal 01/12/2025 e fino alla scadenza 
contrattuale prevista per il 25/07/2027;

ATTESO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun altro onere di spesa a 
carico del bilancio aziendale;

RILEVATO che il Responsabile della Struttura proponente attesta che gli atti citati e non allegati 
al presente provvedimento sono custoditi presso l’Area proponente;

DATO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, che propone il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, è conforme alla normativa 
che disciplina la materia trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, 
veritiero e utile per il servizio pubblico, ai   sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della 
L. 14 gennaio 1994 n. 20 e succ. modifiche ed integrazioni, e che lo stesso è stato predisposto nel 
rispetto della legge 6 novembre 2012 n. 190 "disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione", nonché nell'osservanza dei contenuti 
del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti

PROPONE DI

PRENDERE atto della nota n.25/1638/AS, assunta al protocollo aziendale al n. 2906 del 
16/01/2026, con cui la COLOPLAST S.p.a. a Socio Unico ha comunicato l’avvenuta fusione per 
incorporazione della Società ATOS MEDICAL S.r.l. a Socio Unico a far data dal 01/12/2025, 
allegando l’atto notarile di fusione;

AUTORIZZARE che la fornitura triennale in regime di somministrazione di dispositivi medici 
specialistici per otorinolaringoiatria di questa AOUP indicati nel lotto 11, di cui al contratto C2024-



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

3

82501 Cig:B2B9352AFE, affidata alla Società incorporata ATOS MEDICAL S.r.l. a Socio Unico 
CF:04830660280 con sede in Padova nella Via San Crispino n.46 venga resa dalla Società  
incorporante COLOPLAST S.p.A. a Socio Unico CF:04029180371 con sede in Bologna nella via 
Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n.9, dal 01/12/2025 e fino alla scadenza contrattuale 
prevista per il 25/07/2027;

MANTENERE immutate tutte le condizioni previste nel precedente rapporto contrattuale;

DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a 
carico del bilancio di questa A.O.U.P.;

DICHIARARE Il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

LA DIRETTRICE GENERALE
Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s’intende qui di seguito riportata e trascritta;
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo;
Visto il parere favorevole espresso dalla Direttrice Sanitaria;
Ritenuto di condividerne il contenuto;
Assistito dal segretario verbalizzante;

DELIBERA
Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente. 


		2026-02-03T13:44:13+0100


		2026-02-03T14:22:00+0100


		2026-02-04T15:12:18+0100


		2026-02-04T16:43:55+0100


		2026-02-04T17:09:27+0100


		2026-02-06T11:12:53+0100


	NUMDET: 213
	DATADET: 03/02/2026
	ALLEGATI: All.1;
	RUP: dott. FILIPPO FAZIO
	UOC: U.O.C. Area Provveditorato
	TIPOAUT1: 


